“Attività concernenti la fornitura e posa in opera di conglomerati bituminosi”.  
III. 6.5 – Forma dell’appalto/modalità di determinazione del corrispettivo: a misura.  
III. 7) Termine di esecuzione:  
Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 365 (trecentosessantacinque) 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori  
E’ prevista la possibilità della consegna dei lavori in via d’urgenza di cui all’art. 32 comma 8 e comma 13 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  
III.8) Varianti  
Per le varianti vedere le prescrizioni di cui all’articolo 25 del Capitolato Speciale d’Appalto che qui si intendono

[...]

i costi della manodopera stimati dalla stazione appaltante nella determinazione 

dell’importo posto a base di gara ammontano a € 173.619,59.  

3. DURATA DELL’APPALTO E IMPORTO A BASE DI GARA 
3.1 DURATA 
Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 365 

(trecentosessantacinque) decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori come indicato 

alla parte III Art. 13 del Capitolato Speciale d’Appalto.  

3.2 IMPORTO A BASE DI GARA € 1.079.169,80 al netto dei costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso di € 39.317,37

[...]

Non è sanabile, e quindi è causa di esclusione, la sottoscrizione della garanzia provvisoria da 

parte di un soggetto non legittimato a rilasciare la garanzia o non autorizzato ad impegnare il 

garante.  

11. CONTRIBUTO ALL’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI LAVORI PUBBLICI 

Per la partecipazione alla gara è dovuto il versamento di € 165,00 (centosessantacinque/00 euro), 

come delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022,, secondo le modalità stabilite dall’ANAC, 

allegando, quale condizione di ammissibilità dell’offerta pena l’esclusione – alla documentazione 

di gara, ricevuta dell’avvenuto versamento del contributo all’Autorità per la Vigilanza sui lavori 

pubblici di € 165,00 (centosessantacinque/00 euro).  

È altresì motivo di esclusione in quanto condizione di inammissibilità dell’offerta l’omesso o 

ritardato versamento del contributo ANAC e la sanzione dell’esclusione dalla gara deriva 

direttamente ed obbligatoriamente dalla legge (L.266/2005 art.